D
E
5.
96
7.
1.
1/
01

2
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
TYPENSCHLÜSSEL
ST16-01 – C – N – 1212
Benennung
Stromteiler, UNF
Anschlussart*
C	 = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB8	= G1 Anschlussgehäuse, Stahl
AB8	= G1 Anschlussgehäuse, Aluminium
Versionen mit Rohranschlussgehäuse auf Anfrage
Dichtungswerkstoff
N	 =	 NBR (Standard)
V	 =	 FKM
Volumenstromkennzahl (VK)
Bezeichnung Verhältnis
Anschluss
2 [%]
Verhältnis
Anschluss
4 [%]
Max.
Durchfluss
[l/min]
Ausgleichs-
Volumenstrom
[l/min]
1212 50 50   90 6,7
1515 50 50 115 8,3
2020 50 50 150 9,8
ABMESSUNGEN
D
ru
ck
ve
rlu
st
Volumenstrom
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
EINBAURAUM
FC16-4
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker 176377
Reibahle 176378
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
dick
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
ST16-01-C-N-1212 3012922
ST16-01-C-N-1515 3115421
ST16-01-C-N-2020 3012973
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoffe Abschluss Druck
FH164-SB8 3032902 Stahl, verzinkt G1" 350 bar
FH164-AB8 3037213 Aluminium, eloxiert  G1" 210 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS UNF 16/N  SEAL KIT NBR 3651395
FS UNF 16/V  SEAL KIT FKM 3651396
Anschluss 1 nicht benötigt (sollte durch Anschlussstopfen verschlossen werden)
SW 1 1/2"
Anziehdrehmoment 150±20 Nm
G